Montageanleitung

Carport

Dina-Port -KRB 5027 L-

Vielen Dank, dass Sie sich fur unser Produkt entschieden haben. Bitte lesen Sie diese Montageanleitung
und die Betriebsbeschreibung aufmerksam, damit der Aufbau sachgerecht und problemlos erfolgt und
bewahren Sie beides sorgsam auf.

Ein Baumuster der Typen KRB 5027, L wurde vom TUV Rheinland positiv gepruft und in Bericht Nr.
KRB 211705821 005 dokumentiert.

| Hinweise fiir die Aufsteller bzw. Baufirma

1. Die Hinweise, die sich in dieser Aufbauanleitung befinden, sind wichtige Informationen, die sicherstellen sollen,
dass das Produkt zuverlassig und sicher seine Funktion erfiillt. Bitte befolgen Sie daher beim Aufbau des Carports
die folgenden Hinweise.

2. Vor Aufstellung des Carports ist die jeweils giiltige Landesbauordnung zu beachten!

3. Betongiite der Fundamente: C 25/ 30, Expositionsklassen fiir Bewehrungskorrosion und Betonangriff sind vom
jeweiligen Standort abhangig und zu beriicksichtigen.

4, Die Hinweise in der Betriebsbeschreibung sind zu beachten.

5. Bitte (ibergeben Sie diese Anleitung in Originalverpackung dem Besitzer des Carports nachdem Sie ihm die
Funktionsweise und Wartung des Carports sowie die Uberpriifungsmethoden fiir das Produkt erldutert haben.

Hinweis Wenn das Produkt unsachgemaB aufgebaut wird, besteht Verletzungsgefahr fiir den Nutzer oder die Mdglichkeit

dass das Produkt beschadigt wird.
Eine Ubersicht zu den Sicherheitshinweisen bildet der folgende Abschnitt. Bitte lesen Sie ihn
sorgfaltig.

Achtu ng Ein beschadigtes Produkt kann zu Verletzungen fiihren. Um Beschddigungen zu vermeiden, befolgen Sie bitte

genau diese Hinweise:

1. Der Carport ist ein Unterstellplatz fiir einen PKW. Bitte 10. Der Aufbau sollte von Fachleuten vorgenommen werden.
verandern bzw. erweitern Sie ihn nicht, um ihn als Es kénnen Schwierigkeiten auftreten, wenn der Aufbau
Lagerhalle, Freizeit- oder Wohnraum zu nutzen. durch Leute erfolgt, die nicht Uber das nétige Fachwissen

verfligen.

2. Dieses Produkt wurde fiir allgemeine Umweltbedingungen 11. Nehmen Sie keine Veranderungen am Carport vor, sofern
entworfen. Der Carport kann in Regionen der Schnee- diese nicht durch unsere Hinweise gestattet sind
lastzone 1, 2 das entspricht einer Neuschneehdhe von (montieren Sie keine weiteren Dachaufbauten oder fiigen
ca. 23 cm aufgestellt werden. Stellen Sie den Carport Sie keine Wande hinzu, um einen geschlossenen Raum zu
nicht in Gebieten mit sehr starken Schneefallen auf. schaffen.)

3. Stellen Sie den Carport nicht an einer Stelle auf, an der er 12. Stellen Sie sicher, dass der Platz, an dem der Carport
direkt von Dachlawinen getroffen werden kann. aufgestellt werden soll, eben ist und die Pfosten senkrecht
Herabstiirzende Schneemassen kdnnen den Carport ausgerichtet werden. Andernfalls kann die Konstruktion
beschéadigen. beeintrachtigt werden.

4. Wenn Sie den Carport neben 13. Befolgen Sie die Aufbauanleitung und stellen Sie sicher,

. R ausrelchend nbstand Abstand .
einer massiven Wand auf- mehr als 10 cm dass alle Schrauben und Muttern fest angezogen sind.
stellen, lassen Sie 14. Verwenden Sie ausschlieBlich die angegebenen Teile bzw.
mindestens 10 cm Abstand die optionalen Teile fiir den Carport.
zur Mauer, sodass die 15. Die Fundamente miissen frostfrei (mind. 80 cm) gegriindet
Pfosten bei starkem Wind werden und den Angaben der statischen Berechnung
nicht gegen die Mauer PR entsprechen, bei Anderungen (z. B. Aus-filhrung einer
stoBen konnen. Bodenplatte) ist ein Statiker hinzu zuziehen.

5. Stellen Sie den Carport an einer Stelle auf, an der er durch 16. Stellen Sie sicher, dass eine Sauberkeitsschicht unterhalb
eine Mauer, Hauswand o. a. vor starkem Wind geschutzt ist. der Fundamente eingebracht wird und somit eine
Der Frontrahmen sollte dabei dem Gebdude zugewandt sein, Entwasserung gewahrleistet ist. Bohren Sie zudem die
um die Auswirkungen von starkem Wind zu reduzieren oder Entwasserungsldcher von 5 mm Durchmesser am FuBende
verwenden Sie die Zusatzstiitzen (optional), um den Carport der Pfosten. Andernfalls kann sich Wasser in den Pfosten
zu verstarken, wenn Sie ihn an Stellen mit starkem Wind ansammeln und diese beschadigen, wenn es gefriert und
aufstellen (auf Bergen, offenen Feldern oder an der Kuste). sich ausdehnt

6. Der Carport ist fiir den Aufbau zu ebener Erde vorgesehen.  17. Lassen Sie den Beton der Fundamente gut ausharten
Bitte stellen Sie den Carport nicht auf Dachterrassen oder (4 bis 7 Tage) und belasten Sie die Pfosten in dieser Zeit
ahnlichen Aufbauten auf. nicht bzw. setzten Sie sie keiner Vibration aus.

7. Stellen Sie den Carport nicht an 18. Verwenden Sie keinen Meeressand fiir die Fundamente, da
steil abfallenden Hangen auf. = dieser Salz enthalt, was Korrosion hervorrufen kann.

8. Beachten Sie, dass die Pfosten so 19. Verwenden Sie keine Zuschlagstoffe fiir den Beton, da
positioniert werden, dass ) diese Korrosion hervorrufen kdnnen.
unterirdische Leitungen (Wasser- | o } y
leitungen, Erdkabel etc.) nicht j / 20. :E/ezwgnden SleIKeLne grloBeren Bc;)hrer flr das Bohren der
beschadigt werden ; ntwasserungslocher, als angegeben.

9. Wenn Sie die Pfosten verschieben, beachten Sie bitte die 21. Achten Sie darauf, dass die Aluminiumteile nicht in Kontakt
Hinweise des Herstellers. mit anderen Metallen wie Kupfer oder Eisen kommen.

Verwenden Sie Isoliermaterialien wie Klebeband sofern
notig. Andernfalls kann es zu Korrosion kommen.
22. Verwenden Sie das Dichtmittel wie angegeben.

Seite 1 von 12




Hinweise an die Eigentiimer

I Achtung !

1) Betreten Sie nicht das Dach des Carports. Es besteht die Gefahr, dass Sie abstlirzen oder der Carport
beschéadigt wird.
2) Entfernen Sie Schnee vom Dach, bevor eine Schneehdhe von 30 cm erreicht wird.
Bei stéarkerem Schneebelag kann der Carport beschadigt werden.
* Das Gewicht von Schnee kann hdchst unterschiedlich sein, Schneeregen oder nasser Schnee bei Tauwetter kann

bis zu drei Mal schwerer sein wie frischer Pulverschnee.
Versuchen Sie bitte nicht, den Schnee mit Wasser vom Dach des Carport zu spiilen, da dies das Gewicht des

Schnees noch erhoht.

3) Montieren Sie keine weiteren Teile am Carport, Schematische Darstel Iung
die nicht ausdriicklich von unserem Unternehmen
dafiir vorgesehen sind. . Set fur M-Verbindung

4) Stellen Sie keine Gegenstande auf dem Carportdach Dachverbindungsteil

ab.

5) Lockern Sie keine Schrauben, Muttern oder sonstige
Verbindungen.

6) Bei starker Belastung durch Schnee oder Wind
nutzen Sie den von unserem Unternehmen
angebotenen Teleskopstlitzen, um den Carport zu
unterstitzen.

7)  Entfernen Sie den Schnee vorsichtig mithilfe einer
Plastikschaufel. Eine Metallschaufel kann die
Oberflachen am Carport zerkratzen bzw. so
beschadigen, dass die Dachplatten zerstort werden.

Abdeckkappe

‘erbindungsstiick Frontrahmen

M Standartset ., — W Set fiir die doppelte Lange

TS R TS,

> Sy Verbindungsstiick hinterer Rahmen

Senrahmen
Abdeckkappe

B Verbindungsstiick Hauptrahmen
O hinterer Ranmen

Regenrinne’]
hinterer F

Stutze

—

Balken

|7

| ‘Verankerungsstahl
e

|
Abmessungen

Breite 24 27 30

Lange [ ~~.D| 2392 2,692 2,990

50 | 5,000 5024 5027 5030

56 | 5,620 5624 5627 5630

Seite 2 von 12



Abmessungen

B standardset () MaBe beziehen sich die Konstruktion mit den langen Stiitzen
e Typ 24, 27, 30 (Schneelast bis 30 cm) e Typ 24, 27, 30 (Schneelast bis 50 cm)
- — i
B T 170 =30 LRt e
] )
288 g8
L 238
INS SRR
dad 444
u GL |
g L=50 : 3000 ;L—— = | (e50:1700 | Le50:1700 | | é:
(=50 : 1000 L=56 : 3300 =50 : 1000 L=50 : 800 L=50 : 800 Fundamente nach statschar Barechnung
L=56 : 1160 L=65: 1160
B set fir die doppelte Lange B set der M- Verbindung

e Typ 24, 27, 30 (Schneelast bis 30 cm)

L=(50+50) : 9960

D=(24+24) : 4794

L=(56+56) * 11200 620 . 620 )20 D=(27+27) : 5394
=0 D-(30+30) : 5990
D=24:2392 ,q  D=24:2392
e e e ey R e e e e T ——0=27 : 2692————D=27 : 2692——
;:E rE = || I-:::1I!F:: = = S = l:1.!::::::1"}::::::1;::""1?"'::1!:: = D=30 : 2990 D=30 : 2990 .[
_ I
a 383
g 222
o LE8
L=50 : 950 L=50 : 2900 1 2900 L=50 : 950 g RS
L=56 : 1110]|1pg L=56 : 3200 1 3200 10QJI|£-=56:1110 3 - ada
GL | | G.L ]
E? ? W ﬁ Funcaments nach gg
KA@-‘/ d: statrscher Barachnung
L=50 : 3000 L L= + 3000 24424 © 4624
=50 : 1000 L=56:3300" 13300 L=50 : 1000 27427 : 5224
L=56 : 1160 L=56 : 1160 30+30 : 5820
e Typ 24, 27, 30 (Schneelast bis 50 cm)
L=(50+50) : 9960
620 . 620 ) 20
450
T T e e e e e e e e e =
s oo Fi=2
“erbindung
1001600 10 1460 00 1600 100 1600 100
7/
1700 1560 1700 1700 800
| Zubehorliste
o  Stiitzen
Form Bezeichnung | =329 KRB-P2 | KRB-P1 | KRB-PL2 | KRB-PL1 | KRB-SP2 | KRB-SP1 | KRB-SPL2 | KRB-SPL1
— 170 —§
lmn Stiitzen TR0353 2,746X2 | 2,746X1 | 3,146X2 | 3,146X1 — — — -
— 170 =
‘m Stiitzen TR0354 — - — - 2,746X2 | 2,746X1 | 3,146X2 | 3,146X1
o Balken
Form Bezeichnung % | KRB-24H2 | KRB-24H1 | KRB-27H2 | KRB-27H1 | KRB-30H2 | KRB-30H1
"
:l_[m Balken TR0355 2,275.5X2 | 2,275.5X1 | 2,573.5X2 | 2,573.5X1 | 2,889.5X2 | 2,889.5X1

Seite 3 von 12



| Zubehorliste

o Quertrager
Form Bezeichnung N..f..',,.gr-fﬂ*_'ﬂ‘i"_‘_" KRB-5024D | KRB-5027D | KRB-5030D | KRB-5624D | KRB-5627D | KRB-5630D
40t
lﬂgo Seitenrahmen | TRO358 2,331X1 | 2,631X1 | 2,946X1 | 2,331X1 | 2,631X1 | 2,946X1
(links)
-— 40 .
go:ﬂ i:g:{:f’“me“ TRO358 2331X1 | 2,631X1 | 2946X1 | 2331X1 | 2,631X1 | 2946X1
b Dachhalter
1
T - TR0180 2,331X7 | 2631X7 | 2,946X7 | 2,331X8 | 2,631X8 | 2,946X8
50
gy Pachhalter | TR0179 2,365X7 | 2666X7 | 2,980X7 | 2365X8 | 2,666X8 | 2,980X8
oben
336
Cacnater TRO169 2,365X2 | 2,666X2 | 2,980X2 | 2,365X2 | 2,666%2 | 2,980%2
e Langstrager
Form Bezeichnung | nymmer — - [ KRB-50L3P2 | KRB-50L4P2 | KRB-56L3P2 | KRB-56L4P2 | KRB-50L3P3 | KRB-50L4P3
—
j’” Frontrahmen TRO0356 4,960X1 4,960X1 5,5801 5,5801 4,960X1 4,960X1
Land
—T .
E Hj" Rahmen hinten | TRO357 4,960X1 | 4,960X1 | 5580X1 | 5580X1 | 4,960X1 | 4,960X1
55 (Dachrinne)
~
ﬂj;‘--“ Hauptrahmen | TRa359 4,960X3 | 4,980X4 | 5580X3 | 5580X4 | 4,960X3 | 4,960X4
asil (Dachtrager)
Regenrinne
— Typ 42 GA4923 1 1 1 1 1 1
e Dachhalter
Form Bezeichnung | nummer—~22"? | KRB-24T8 | KRB-27T8 | KRB-30T8 | KRB-24T9 | KRB-27T9 | KRB-30T9
40
T Dachhalter | tRo180 2,365X8 | 2,666X8 | 2,980X8 | 2,365X9 | 2,666X9 | 2,980X9
unten
50 Dachhalter
— 1
. oben TR0179 2,365X8 | 2,666X8 | 2,980X8 | 2,365X9 | 2,666X9 | 2,980X9
e M- Verbindung - Dachverbindungsteil -
Form Bezeichnung N St KRB-50MG KRB-56MG
70 .
[ [ees Sl e 5T 4,956 X1 5,576 X1
fur Typ M
e Verbindungsteil Stiitzen/ Balken
Form Bezeichnung [ KRB-J2 KRB-J1
2 Verbindung Stitze/
U/”/ Balken GS0574 2 1
| (Stahlecke)
e Dachplatten
corm S Standard | KRB-24PA3| KRB-27PA3| KRB-30PA3| KRB-24PA4] KRB-27PA4| KRB-30PA4
Nummer KRB-24PB3| KRB-27PB3 | KRB-30PB3 | KRB-24PB4 | KRB-27PB4| KRB-30PB4
Dach GS0587A | 2,387X3 — — 2,387 X4 == =
@ GS0587B — 2,688X3 — — 2,688X4 =
(Polycarbonat)
GS0587C - = 3,002X3 - - 3,002 4
_ Standard | KRB-24PA1| KRB-27PA1[ KRB-30PA1
Form Bezeichnung
Nummer KRB-24PB1 | KRB-27PB1| KRB-30PB1
GS0587A | 2,387X1 — —
Dach
< GS05878 — 2,688 1 —
(Polycarbonat)
GS0587C — — 3,002 1
Form Bezeichnung  ummms-22n9rd KRB.24NPB3| KRB-27NPB3| KRB-30NPB3| KRB-24NPB4| KRB-27NPB4| KRB-30NPB4
Dach GS0588A | 2,387X3 — — 2,387 X4 — —
& (warmeisolierte GS0588B — 2,688X3 — = 2,688X4 =
Polycarbonatplatte) | GS0588C — — 3,002X3 — — 3,002X4
Form Bezeichnung | nommzroono| KRB-24NPB1 | KRB-27NPB1| KRB-30NPB1
_— GS0588A | 2,387X1 = -
@ (warmeisolierte GS0588B — 2,688X1 —
Polycarbonatplatte)| GS0588C — — 3,002X1
Form Bezeichnung | nummareono=Y| KRB-24AP3 | KRB-27AP3| KRB-30AP3 | KRB-24AP4 | KRB-27AP4 | KRB-30AP4
Dach GS0589A 2,387X3 — — 2,387 X4 — —
@ (Aluminium- GS05898 — 2,688X3 — — 2,688X4 —
harzplatte) GS0589C — = 3,002X3 = — 3,002X4

Seite 4 von 12



| Zubehorliste

Inhalt der Box

Form Bezeichnung Nummersm"'da"j KRB-50AX | KRB-50BX | KRB-56AX | KRB-56BX |KRB-50SAX|KRB-50SBX
Abdeckkappe
@ Stiten GS0575 2 2 2 2 3 3
T Abdeckkappe
'II' Balken GS0576 2 2 2 2 3 3
Abdeckkappe
@ Frontrahmen (r.) G30577R L 1 1 1 1 1
Abdeckkappe
GS0577L 1 1 1 1 1 1
Frontrahmen (1.)
Abdeckkappe
@ Rahmen hinten (r. S ! L : L L L
Abdeckkappe
1 1
@ Rahmen hinten (1) s ! 1 L L
Anschiufte GS0579 4 4 e 4 6 6
Frontrahmen
AdeCku"g GS0540 1 1 1 1 1 1
Rinne
cﬁ Dichtmasse | GS0539 1 1 1 1 1 1
e | Verankenungs- | Gagggo 2 2 2 2 3 3
stahl
= ?;ﬁb‘"s'emngs' GS0541 32 40 36 45 32 a0
Anschluf?
1 1 1 1 1 1
‘9 Abflussrinne GA4g29
<> Dichtung GA4930 1 1 1 1 1 1
% 85° Knick GA4932 2 2 2 2 2 2
BBy | Rohrschele | Gadans 3 3 3 3 3 3
Rinnenhalter
@D T- Stuck GAB461 1 1 1 1 1 1
@f? Klebstoff | GA4934 1 1 1 1 1 1
D Hinweisschild | GS0594 1 1 1 1 — —
D Hinweisschild | GS0595 o o — — 1 1
o Augenschrauben 4x19 3 3 3 3 3 3
P Augenschrauben 4x10 4 4 4 4 4 4
@@) Sechskantschrauben 18 16 18 18 24 24
M 8x10
m Schrauben 5x14 30 34 30 34 45 51
@W Augenschrauben 4x10 85 101 95 113 85 101
W Schrauben 5x10 104 113 115 125 104 113
[ Versiegelung | GA0150 20 24 20 24 30 36
D Montage- HS0069 1 1 1 1 1 1
anleitung
Betriebs- HS0081 1 1 1 1 i i
beschreibung

Seite 5 von 12



| Zubehorliste

e Set der Teile fiir die doppelte Lange

Form Bezeichnung  [yommer22006[  KRB-AXC KRB-BXC
&.\} Verbindungsstiick| gso580 1 1
{/ Frontrahmen
% Verbindungsstiick GS0581 3 4
Hauptrahmen
Abdeckung
% hinterer Rahmen GS0591 ! L
Verbindungsstiick
N hinterer Rahmen GS0060 1 1
gﬁ;""’:} Dichtmittel | GS0539 1 1
W Schraube 5 x 10 36 45
e Set der M- Verbindung (Verbindungsteile)
Form Bezeichnung | nummer2474¢|  KRB-GX2 KRB-GX3
Verbindungsteil | GS0583 4 6
B> Anschlussstiick | GS0551 5 5
TE Abdeckkappe | GS0582 2 2
@W Sechskantschraube M 8 x 90 8 12
@ Sechskantmutter M 8 8 12
Unterlegscheibe M 8 16 24
@ Springscheibe M 8 B 12
g Kleine Schraube M 5 x 12 13 13

Standardaufbau
1. Aufbau der
Pfosten

)

- setzen Sie den
Verankerungsstahl ein.

Sie machen so die Hohe
Uber Oberkante- Fertig
sichtbar.

Hinweis: Beachten Sie das
Entwasserungsloch (@ 5
mm) 20 mm Uber der OK
Erdreich

Hinweis: Stellen Sie sicher,
dass Sie keine unterirdischen
Anlagen wie
Wasserleitungen oder
Erdkabel beschadigen.

Lange, L=50 ‘ ‘
(Schneelast 30 cm) 858 888
Beachten Sie die Dachprojektion N N N f\:l N N
I wro
YT YNNG
000 aoao

iil fil ‘

= !

S B @
1000 3000 1000
5000
Sauberkeitsschicht

Lange, L=50 ‘ Lange, L=56 [ ‘

(Schneelast 50 cm) %%‘% Nug (Schneelast 30 cm) 558 %g%
0o 6 B
Beachten Sie die Dachprejektion | trree onn Beachten Sie die Dachprojektion .. S
353 3&8 q58 IR
000 A4 000 dao
{ i - Mm M
; ! | ' |
| 1 | [ l | ]. ] ] | 0
800 1700 1700 800 1160 | 3300 1160
5000 5620

Fundamentgréf3en nach statischer Berechnung !

Seite 6 von 12




2. Montage der

Balken

- verbinden Sie die Balken mit
Hilfe des Verbindungsstiicks
mit den Pfosten

- befestigen Sie die
Abdeckkappen der Pfosten,
Balken und die Anschluss-
stiicken

3. Montage von
Front-, Haupt- und
hinterem Rahmen

- verbinden Sie den
Frontrahmen und den
hinteren Rahmen mit den
Balken an den Anschluss
stlicken

- montieren Sie nun die
Hauptrahmen

- beachten Sie die
Ausrichtung der einzelnen
Rahmen

- driicken Sie die
Versiegelungsstiicken
in die Bohrlocher, die
aufgrund der gewahlten
Ausrichtung der Pfosten
ungenutzt bleiben.

Verbindungsteil

Pfosten/

Balken
GS 0574

hinterer
Rahmen
TR 0357

Pfosten
TR0353

TRO354

schraube deed(_ LETPS
M 630 appe GS 0576
GS 0575
Pfosten
e TRO353
L. TR 0354
Frontrahmen ot
)
Schrauben Schrauben |
5X14
hinterer Rahmen A | Anschlussstiick
Anschlufl Frontrahmen
GS0597 \ GS0579

Sechskant-

Hauptrahmen
TRO3

Bohrloch

Balken
TR 0355

Sechskantschraube
M 8x30

@ befestigen der Abdeckkappen und
Anschlussstiicken

GS 0579 5x 14

Schrauben Anschluss-

5x 14 stiick
Anschluss- GS 0579
stlick Schrauben

Abdeck-

-
_Hauptrahmen
TRO0359

hinterer
Rahmen
TRO357

Pfosten

TR0353
TR0354

Anschlussstiick
Frontrahmen
GS80579

Schrauben

verschieben der Pfosten
.-~ vorsichtig .

-

TR0O359

Balken
TRO355

hinterer Rahmen
TRO357

Pfosten 'i
TRO353 ‘
TRO354

N _,
’,-"H;uptrahmen /

passendes Bohrloct

VA

Seite 7 von 12



4. Montage der
Seitenrahmen und

Sparren

- montieren Sie die Seiten-
rahmen und die Sparren,

- bringen Sie die Abdeck-
kappen des Frontrahmens und
die des hinteren Rahmens an,
so dass jede
Kappe den jeweiligen
Rahmen abschlieBt

Hinweis: Ziehen Sie die
Schrauben der Frontrahmen
fest, so dass der Sparren auf
gleicher Hohe mit dem
Seitenrahmen ist.

- bringen Sie die Stabili-
sierungsstiicken in der Mitte
(von der Lange her) des Dachs
entsprechend der Abb. an.

Il Hauptrahmen

B hinterer Rahmen

Stabilisierungsstiick  Stabilisierus

GS0541 GS0541
hinterer Rahrmen Hauptrahmen
TRO357 TRO359

5. Montage des
Daches und der

Dachplattenhalter

- entfernen Sie die Schutzfolie
von den Dachplatten.

- verbinden Sie das Dach mit
dem Frontrahmen

Hinweis: Fir den Fall, dass
Polycarbonatplatten ver-
wendet werden, bringen Sie
sie sehr vorsichtig mit Hinblick
auf die Materialoberflache auf
beiden Seiten an.

- legen Sie die Dachplatten-
halter am Frontrahmen an,
ziehen Sie die entsprechenden
Schrauben an, wie in der
Abbildung unten dargestellt

Hinweis: Dichten Sie alle Fugen
zwischen dem Frontrahmen
und den Dachplattenhalter ab.

Hauptrahmen %,

TR0359 T Augenschrauben
oy, 2%10
Sparren ok ! Frontrahmen
TR2180

hinterer
Rahman
Anschluss
GS0597
Abdeckkappe

Plosten  /f

50575

Saitenrahmen

Dichtmitte]

Abdeckkappan
Frontrahmen

hinterer Hinweis: Dichten Sie von

Rahmen
TRO357
\ Ahdackkappe Dichtmittel
Ffosten hinterer Rahmen
TR0353 GE0STER
TR0354 GS0ETAL
Hinweis: Der Frontrahmen, der hintere Rahmen und der Haupt- hinterar
rahmen haben kein Loch um die Sparren zu verbinden. Rahmen

THO357

Verhinden Sie die Sparren und Rahmen mit je 2

der unteren Abbildung ab.

innen entsprechend

Front-
rahmen
TRO358

Augenschrauben (4 x 10) in den Kreuzungspunkken,

2.5 Dach 125 125

oo

: Sparren

TRO180

Seitenrahmen

THROE58

hinterer Rahmen Anschluss

Gsosg7

hinterer Rahmen

installieren Sie den
Abstandhalter
GS0592

verbinden bis

THC357
Schrauben Dachplattenhalter Sct' raubs
M5310 TRO173 Lzl
Abschlussteil
Dachplattenhalter
TRO1ED
Ny
Sparren
Seitenrahmen Dach TRO180
TRO358

installieren Sie den
Abstandhalter

Dichtmittel

Frontrahmen

.
Schrauben

Schrauben
M5X 10
/
Dachplattenhalter
TRO178 L2 Y
]
T Abschlussteil
Dachhalter
TRO169
Dach T
N\ Seitenrahmen

TR0358

Seite 8 von 12



6. Montage der
Regenrinne

- nachdem Sie die Dichtung an
den hinteren Rahmen
angebracht haben, befestigen
Sie die Abwasserleitung.

- befestigen Sie die
Regenrinne mithilfe der
Rohrschellen und den
entsprechenden
Rinnenhaltern.

- verschlieBen Sie die
ungenutzten Offnungen fiir die
Regenrinne am hinteren
Rahmen mit der Abdeckplatte

Hinweis: Dichten Sie die
Abdeckplatte fiir die Regen-
rinne von innen her ab.

7. Befestigung des
Typenschilds

- Befestigen Sie das
Typenschild an einer gut
sichtbaren Stelle des Pfostens.

Hinweis: Schneiden Sie die
Teilstiicke der Regenrinne
in die jeweils bendtigte Lange.
Benutzen Sie ausschlieBlich
den beibefiigten Klebstoff.

Dichtmittel

hinterer Rahmen
TR0357

Abdeckplatte

GS0540
Augenschrauben

4X10

Typenschild

N

GA4930

GA4929

4X10

85" Knick
GA4932

™
Rohrschelle

GA4933
Abflussrinne

GA4923

85" Knick
GA4932

Anschlussstiick-Abflussrinne

Augenschrauben

T- Stiick
GAB61 @

;

hinterer Rahmen
TRO357

Augenschrauben

419
%, Rinnenhalter

@ GA4933

Balken
TR0355

Pfosten

[H0353
TRO354

Seite 9 von 12




Bauanleitung fur
den Carport mit
doppelter Lange

1. Montage der Front-,
Haupt- und hinteren

Rahmen

S
)
o

- bohren Sie Locher an den
jeweiligen Enden der
Rahmen, die miteinander
verbunden werden sollen,
entsprechend den
nebenstehenden
Lochplanen

- verbinden Sie die jeweiligen
Rahmen mithilfe der
Verbindungsstiicke und
Schrauben

Hinweis: Dichten Sie die
Verbindungsstellen des
hinteren Rahmens von innen
her ab und bringen Sie die
Abdeckkappe an

Dichtmittel

® Lochplan fir den Frontrahmen

—

30—1—5'0—- —50

|
s

e B
| |
4 ¥

&

20

® Lochplan fir den Hauptrahmen

¢ 6
]—80—|_50 _50_'—80—|
! ! — ! / ™
$ $ 4 4
i i i i ﬂ
@ Lochplan fur den hinteren Rahmen

5]
!—BU—!—SD— —50—!—30_! /_aé_
1 i/
§ 3 i ¥ a];T

Abdeckung ™~
hinterer Rahmen

GS0591

- e [35.5] 45

Frontrahmen
TR0256

Verbindungssttick
Frontrahmen

Hauptrahmen

Verbindungsstiick ™.
Hauptrahmen S

Schraube

Verbindungsstiick
hinterer Rahmen

Schraube
5X10

Schraube

Seite 10 von 12




Montagehinweise fiir n Erontrahmen

. . 10my
die M-Verbindung TRO356 Ai
Bohrioch A &9 mm g‘ ' Bohrloch Ag 9 mm
a
1. Mon.taqe der ) Frontrahmen 10 ' Entfernen Sie die
Verbindungsteile TRO356 4 o~ 7~ Abdeckungen
-t i } ™ ' ' 4
______“_“n H-1A VerbindungsstﬂckEL\' : =
rt‘— TR0355 i >
Balks Langloch im Verbindungsstiick =l Sechskantschraube
il Entfernen Sie die Abdeckkappen b M8
TRO355  yom Balken L1 F - 5
- zeichnen Sie mithilfe des » <&~ N Unterlegscheibe
Verbindungsstticks das = bw; ek
Bohrloch A am Balken an, edungaste
bohren Sie das Verbindungsstiick

GS0583
Unterlegscheibe M 8

Springscheibe M 8
Sechskantschraube

i . L. ) M8 X 90
Hinweis: lassen Sie jeweils Dichtmittel

einen Abstand von 10 mm E
zwischen den Frontrahmen

entsprechende Loch mit
einem Durchmesser von
9 mm durch den Balken

2. Montage der
Dachplattenhalter

Dachplatten
TRO179
Dach s

Dachhalter Endstiick
TRO169

Montieren Sie die Dachteile wie St
nebenstehend dargestellt

Frontrahmen
TRO356

s

- S
Abdeckkappe

Fro ==
e ==
Seitenrahmen -
TRO358 Hinweis: Fiir die Montage der Dachplatten und der Dachplattenhalter
informieren Sie sich bitte bei der Anleitung zum Standardtyp.
3. Montage des M- B

Verbindun il =5

erbindungsteils des I - Dachverbindungsteil “h"‘\_‘_
Daches —

- befestigen Sie das Dach-
verbindungsteil mithilfe der
Anschlussstticken

Hinweis: Sehen Sie bitte in der
Abbildung unten nach, wo Sie
die Verbindungen anbringen &Y

Mitte 'i'ii’

5001200 o= 50L:1200 4= 5001200 - S0L:1200
[me s | oo

,.'. 2
o Metallverbindungssttick

GS0551
. Schraube

M5X12

@ Montage der M- Verbindung -Dachteile-

montieren Sie die Dachteile 2,5 mm vor
dem Ende des Frontrahmens und befestigen

— A : : — 2; Sie die Abdeckkappe.
c c o] c c Abdeckkappe ; rl
(e a a = 1 -

Frontrahmen asose f i1 - Bachverb-tei
Metallanschlussstiick Schraube

M5x12 Front-
rahmen

TR0356

Abdeckkappe S
GS0582 Schraube
M5X12

Seite 11 von 12



| Bauzeichnungen

—. Standa

Hag

»

rdset

D=24 : 2392, 27 . 2692

/—,B

480

2000 (2400,

l

50

100
67.6

gerader Teil

158
170
L=50 : 5000 .
20 £20 620 620
5 100
A5] 7.5
)
o 0
o
3\
™~

145

B M- verbindung

- D 10 D >

a

225

Pflegehinweise fur den Carport
Im Allgemeinen ist gutes Abdichten aller Spalten und Lécher genug. Durch sachgerechte Pflege, kann die Schonheit des

Carports langdfristig erhalten werden.

1. Entfernen Sie den Staub von den Oberflachen.
2. Wischen Sie Flecken mit einem weichen Tuch ab, das Sie

mit Reinigungsmittel versetztem Wasser befeuchten.
3. Spiilen Sie mit Wasser nach.
4. Trocknen Sie die Oberflachen mit einem weichen Tuch ab.

Region Landliche Stadtgebiet | Kiste/ Indu- Industriegebiete
Gegend striegebiete in Kiistenregion.
Reinigung | 4 5 1-2 1-3 1-4
pro Jahr
Hinweis:
Vertreiber: CarportUnion

Lehmkuhlenring 1
15344 Strausberg

Benutzen Sie keine aggressiven Reinigungsmittel.
Bei hartndckigen Flecken verwenden Sie ein

weiches Tuch und Scheuermilch.

Seite 12 von 12



